
 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N

 
 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO.....................
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE..............
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 
PORTARIA N°: 184/2019 GABINETE PREFEITO 
 

CARRASCO BONITO/TO, 13 de Novembro  de 2019
 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais. 
 

Considerando a necessidade de deslocamento de 
servidores deste município a serviço do mesmo, e de acordo com 
Lei Municipal n° 200 de 07 de maio de 2010. 
 

RESOLVE 
 

Art.1° Autorizar o(a) Servidor GISSELE 
SANTOS, SECRETARIA EXECUTIVA DO CMAS , Lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a 
empreender viagem para PALMAS/TO, a serviço do município.
 

Art.2° Conceder-lhe 03 (TRES) diária no valor de R$: 
166,70 (cento e sessenta e seis reais e setenta centavos), do dia  
12 a 14/11/2019 do corrente mês, perfazendo um total de R$: 
500,00 (quinhentos Reais), que correrão a conta do orçamento 
vigente. 
 

Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário, com efeitos 
financeiros ao dias 12 de Novembro de 2019. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra

 
 
Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonito, Estado do 

Tocantins, 13 de Novembro de 2019.  
 
 
 

IVONETE PEREIRA DE SÁ RODRIGUES
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
 
 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

 
 
 
 
PORTARIA N°: 185/2019 GABINETE PREFEITO 
 

CARRASCO BONITO/TO, 13  de Novembro de 2019
 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais. 
 

Considerando a necessidade de deslocamento 
servidores deste município a serviço do mesmo, e de acordo com 
Lei Municipal n° 200 de 07 de maio de 2010. 
 

RESOLVE 

SUMÁRIO 

ANO II – CARRASCO BONITO

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

 

 

EXECUTIVO...........................................1 
TOS DA SECRETARIA DE SAÚDE....................................1 

PODER EXECUTIVO 

 

CARRASCO BONITO/TO, 13 de Novembro  de 2019 

no uso de suas atribuições legais e 

Considerando a necessidade de deslocamento de 
servidores deste município a serviço do mesmo, e de acordo com 

Art.1° Autorizar o(a) Servidor GISSELE LIMA DOS 
SANTOS, SECRETARIA EXECUTIVA DO CMAS , Lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a 
empreender viagem para PALMAS/TO, a serviço do município. 

lhe 03 (TRES) diária no valor de R$: 
is e setenta centavos), do dia  

12 a 14/11/2019 do corrente mês, perfazendo um total de R$: 
500,00 (quinhentos Reais), que correrão a conta do orçamento 

Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
contrário, com efeitos 

se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonito, Estado do 

IVONETE PEREIRA DE SÁ RODRIGUES 
 

 
 

 

CARRASCO BONITO/TO, 13  de Novembro de 2019 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e 

Considerando a necessidade de deslocamento de 
servidores deste município a serviço do mesmo, e de acordo com 

Art.1° Autorizar o(a) Servidor ANTONIO CEZAR MENDES 
DOS REIS, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS, Lotado(a) no(a
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a empreender viagem para 
PALMAS/TO, a serviço do município.
 

Art.2° Conceder-lhe 3 (TRES) diárias no valor de R$: 
166,70 (cento e sessenta e seis reais e setenta centavos), do dia 12 
a 14  do corrente mês, perfa
(quinhentos Reais), que correrão a conta do orçamento vigente.
 

Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário, com efeitos 
financeiros ao dia 12 de Novembro de 2019.
 

Registre-se, publique

Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins,
13 de Novembro  de 2019 
 
 

IVONETE PEREIRA DE SÁ RODRIGUES
ORDENADOR DE DESPESAS

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.740.122/0001
Gestor Inácio Alves da Conceição, torna público a adesão à ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2019 do Pregão Presencial SRP nº 
005/2019 do Fundo Municipal de Saúde de Tocantinópolis/TO, 
autuada sob CARONA nº 03/2019, Proc. Nº 89/2019, tendo 
fornecedor/prestador de serviços a empresa: NOVA ODONTOLAB 
PROD. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ Nº 
07.404.743/0001-76, cujo objeto é: 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM APARELHOS ODONTÓLOGICOS PARA ATENDER 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO
total para Adesão de R$ 181.000,00 (Cento e oitenta e um mil 
reais).Formalizando assim os atos do Processo de Adesão a Ata de 
Registro de preços autorizados pelo ofício respondido pela 
Secretaria Municipal de Saúde de Tocantinópolis/TO datado de 
26/08/2019.  
 
Carrasco Bonito/TO, aos 14 dias do mês
 
 
 

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO
Sec. Mun. de Saúde

CARRASCO BONITO, QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2019       

 

317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

  

 
Art.1° Autorizar o(a) Servidor ANTONIO CEZAR MENDES 

DOS REIS, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS, Lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL a empreender viagem para 
PALMAS/TO, a serviço do município. 

lhe 3 (TRES) diárias no valor de R$: 
166,70 (cento e sessenta e seis reais e setenta centavos), do dia 12 
a 14  do corrente mês, perfazendo um total de R$: 500,00 
(quinhentos Reais), que correrão a conta do orçamento vigente. 

Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário, com efeitos 
financeiros ao dia 12 de Novembro de 2019. 

 
se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins, 

IVONETE PEREIRA DE SÁ RODRIGUES 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
 
 

GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO 
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO-TO, 
11.740.122/0001-30, através de seu 

Gestor Inácio Alves da Conceição, torna público a adesão à ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2019 do Pregão Presencial SRP nº 
005/2019 do Fundo Municipal de Saúde de Tocantinópolis/TO, 
autuada sob CARONA nº 03/2019, Proc. Nº 89/2019, tendo como 
fornecedor/prestador de serviços a empresa: NOVA ODONTOLAB 
PROD. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ Nº 

76, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM APARELHOS ODONTÓLOGICOS PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO/TO, com valor 

R$ 181.000,00 (Cento e oitenta e um mil 
Formalizando assim os atos do Processo de Adesão a Ata de 

Registro de preços autorizados pelo ofício respondido pela 
Municipal de Saúde de Tocantinópolis/TO datado de 

dias do mês de Novembro de 2019. 

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO 
Sec. Mun. de Saúde 

 
 

  NO 228 


		2019-11-14T15:52:15-0200




